Stare procelloso littore truncus iners.
An grauis hic etiam fortunæ iniuria saeuit
Nequando misero non sit acerba mihi.
Vix bñ adhuc fuerā m̄ris rude s̄emen in aluo:
Cum graue seruitium patria uicta subit.
Ipse pater Dīmæ regnis electis auitis/
Cogitur Iliadæ querere tecta remi.
Hic ubi Pierio quis nutritus in antro/
Mille tuli raram damna habitura fidem.
Iamq; rigescabant prima lanugine malæ/
Iunctaq; erat lustris altera bruma tribus:
Cum fato rapiente/uagus Scythiamq; per altā
Anferor/& gelidi per loca uasta Getæ.
Quid referam interea pelagiq;/ uiæq; labores?
Et toties strictas in mea fata manus?
Maternosq; rogos miseradaq; funera fratris?
Ossaq; non illo tempore digna legi?
Omnia quæ tulimus constanti corde nec inter
Tot mala/mens animis concidit ipsa suis.
At cadit/ut semel est arcu male saucia amoris.
Fallimur/an facies est amor ista/mihi
Ista mihi certe est facies amor: inq; pudicis
Vultibus/& tenero qui stat in ore decor.
Nec colchos regit/atq; cypron.sed cōditus imis
Sensibus/in uacuo pectore regna tenet.
Ista arcus cilia.ex istis sunt spicula ocellis.

Feruida purpureæ quid nisi flamma genæ?
O decus/o nostri rarissima gloria sæcli.
O desideriis unica cura meis.
His ego quid mirū si sum tibi uictus ab armis.
Pars quota de numero uincere digna fuit.
Sed tamen arbitrium uitæq; habuisse/necisq;
Est satis: ulterior conuenit ira feris.
Non ego dedignor dominæ seruire potenti.
O ubi libertas nunc prior illa iacet.
Et uitare fui certus graue nomen amantis.
Si modo res homini est certa/uetante deo.
Victus opem precor extremā.miserere p̄cantis
Non sum qui peream dignus amore tui.
Q dñisi Graiugenæ sordet tibi teda mariti/
Non equidem coniunx dissimulādus ero.
Perlege gestiloquos ueracia scripta libellos.
Hæc quoq; qua nata es Inachis ora fuit.
Na qd ego ethruscos memorē/pubēq; sabinā:
Et quæ pars olim Græcia maior erat.
Ipsa caput rerum quondā pulcherrima Roma
Certa fides Graiis condita gaudet autis.
Nec te terruerit peregrini nomen inane.
Crede mihi nulla est terra aliena uiro.
Et quanq; mihi regna & opes fortuna paternas
Abstulit: est proprio sanguine partus honos
Diuitiæq; animo frugi/& satis ampla domi res

Siqua uelit parto mens moderata frui.
Quid q̄ siue animi petitur constantia certi:
Siue magis simplex & sine fraude fides:
Seu bello manus apta: bonæ seu pectora paci:
Tempus ad hoc nullos degeneramus auos.
Nam genus & ueterū præconia nota parentū;
Vix ausim nostris annumerare bonis.
Et tamen est aliqd proauos habuisse Marullos
Quos toties tulerit martia Roma duces.
Scilicet est rerum uis quædā in saemine certa.
Et referunt animos singula quæq; patrum.
Nec leporē canis Aemathius/timidā ue colubā
Notus hyperboreo falco sub axe creat.
Nam tua q̄ supplexq; petam cōnubia /& ultro/
Non ideo nostrum sperne superba torum.
Me quoq; nobilium natæ petiere uirorum.
Dignæ opibus/facie dignæ/atauisq; peti.
Et nunc cum dicar sine te non uiuere posse/
Inuenies cupiat quæ tamen esse mea.
Sed uetat hoc/decor iste tuus: mellitaq; uerba:
Et magis Alpina pectora cana niue.
Quæq; micat pasos subter bona colla capillos:
Quale subaurata candet ebur statua.
Hoc uetat/Idaliusq; puer/materq; Dione:
Et qui iampridem me tibi donat hymen.
Tu modo tot contra diuos pugnare puella

Desine, non tutum est cædere nolle deis.
Totq; meis quondam tādem exorata querelis
Coniugis in caros labere nympha sinus.
Sed nimiū pperas dices cū messis in herba est.
Me miserum properat nemo in amore satis.
Crede mihi / nō est meus hic qui torpeat ignis
Nam potes ex uultu tu quoq; nosse meo.
Cū nūc ora rubor subitus notat: & mō rursum
Albicat / astricto sanguine cassa cutis.
Et nunc desinimus mediis sermonibus /& nunc
Mœsta repentina aggrauat unda genas.
Q dñi si q̄ primum misero succurris amori
Auxilio frustra post modo lenta uenis.
Si tamen est mora cur placeat: dū ciuicus ensis
Sæuit: & ultrices excitat ira manus.
Nec fas in tanto rerum patriæq; periclo est/
Coniugiis ciui posse uacare nouis.
At potes interea uerbis lænire dolorem.
Multaq; colloquio demere damna tuo.
Solariq; animum /& præsens releuare iacentez.
Si nescis pietas coniugis ista probæ est.
Tunc ego iurabo sanctissima numina diuum.
Numina non ullo tempore læsa mihi.
Meq; meis dictis astringam in fædera quæuis.
Parte sit ut nulla non rata nostra fides.
Tunc tibi dictatis faciam sponsalia uerbis

Et te consulta uir tibi iuris ero
Tu modo si quis amor nostri/si pectore cura ē.

Parce mora coniunx perdere uelle uirum.

IN LIBELLVM INFACETVM.

Salue nec lepido libelle uersu/
Nec ligua facili/nec ore docto/
Nec sana satis eruditione.

Missa longior eloquente Magni/
Nec rudi melior poeta/& ipso
Infacetior infaceto agello.

Ten putat rogo quispiam disertum:
Tute infers numero peritiorum.

Et cessas miser emori Marulle:

AD MARCum Barbū Car. Sancti Marci
Creta/Asia/Ilyricū/Libye/Germania/Parth.

Sicut multorum præda/ita nomen erant.
At spes/atq; metus/incertaq; gaudia rerum/

Concedunt animis non nisi Marce tuis.

Hæc est hæc uirtute tua uictoria digna:

Quæ te fortunæ Marce facit dominum.

AD BARABAM.

Et uenus est uxor:& tu claudusq;/faberq;
Si dederis Martem/Mulciber es baraba.

EP I. M A N I L I I Marulli patris.

Flens primū has auras hausi puer/omine diro.
Flebilis erepta uita fuit patria.

Nūc quoq; flēs morior:ne qd nō flebile restet.

Hæc est humani conditio generis.

DE VENERE & M A X I Miliano cæfare

Dū neq; Gradiuū/neq; uult dimittē Adonim

Diuersiq; unam Marsq;/puerq; trahunt:

Incidit in mentem Cæsar . tunc proflit amens.

Cypris/& hic nobis dixit utruncq; dabit.

Dixit/& iniectis cupida ceruice lacertis/

Mille dat amplexus/oscula mille uiro.

At Mars uincor ait/sed certe uincor ab illo

Armatum uinci qui prius edocuit.

EPI. ALCINI INFANTIS.

Alcinus hic iaceo.+mœsti posuere parentes.

Hoc premium uitæ est/atq; puerperii.

AD NEAERAM.

Moris erat sceptris teneras arcere puellas:

Et mollem curis exonerare animum.

Nec uel consilio/rebusue admittere agendis

Et tantum lanis esse putare satas.

Multarumq;(nefas)uitium scelerauerat omnis

Nec nisi naturæ foemina crimen erat.

At nūc tatus honos nurib⁹/reuerētia tanta est;

Tanta pudicitiæ/consiliiq; fides:

Vt iam nemo sibi/mulieri speret ademptum.

Et cædat uictus pene uirilis honos.

Blanda nec incertos suspendant uota parentes

Et iam sat matri sit/peperisse hominem.
Sic quas tot uitia/tam lōgum infecerat æsum:
Vnius laus & gloria condecorat.

AD NEAERA M.

Væsanos quoties tibi furores/
Atq; ignes paro/quos moues referre:
Et quantus deus ossibus pererret/
Qui me nocte die necat Neæra.
Et uox/& sonus/& parata uerba
Desunt tum mihi linguaq; ipsa torpet:
Et uix genua sustinere possunt.
Mœrent pectora/perq; membra passim
Pèrq; artus/fluorit repente salsus.
Et diem subitæ occupant tenebræ.
Nec quicq; nisi lachrymæ supersunt.
Quæ mutæ quoq; opem precantur unæ.

DE VENERE.

Aurea Mulciberū nato Venus arma rogabat.
Immemor huic nato facta sit unde parens.
Ingemuit deus inuiso sub nomine:& illi
Cur non Anchisæ diua rogas potius?

DES ALA D I N O.

Littore dum Phario prima Saladinus in alga
Barbara deuictò castra oriente locat:
Venit adulatrix regum Comes unica turba.
Equibus ut lingua promptior unus erat:

Nūc domitā Aegyptū iactat:nūc littora rubra
Fractaq; pugnaci gallica sceptræ manu.
Otentatq; virum duris tot milia in armis.
Et iubet hinc vires æstimet ipse suas.
Scilicet hinc ille. atq; adeo ex hac infit arena.
Quæ te semiustum littore Magne tenet.
EPI. FEDERICI VRBINATIS
Inuictus potui/nisi mors uicisset haberí.
Hæc quoq; non uicit/sed potius soluit.

AD CAMILLAM.

Cum tu candida sis magis ligustro:
Quis genas minio Camilla tinxit?
Quis Labella tibi notauit ostro?
Vnde sunt capiti aurei capilli?
Quis supercilii nigrauit arcum?
Quis faces oculis dedit potentes?
O quies animi laboriosa.
O labor nimium mihi quiete.
O amarities petita uotis.
Qua mori sine amem uolens/lubensq;

IN CAESARINVM.

Qd tibi tam multus Cæsar dictator in ore est
Ignosco: laudas vir bone quem sequeris.
At Cato non hastam/non dictatoria regna/
Non probat infamem cōfulem adulteriis.
Non tot opes uêtre/nō tot bona pene uorata.

Non edicta foro lata/nocente manu.
Non fas unius uersum ambitione/nefasq;
Non casus tantarum urbium auaritia.
Non Bibulo toto factum nil consule in anno.
Non pro diuiniis tot patriæ/aera data.
Miramur tamen arma viri / miramur acumen.
Rex quoq; miratus tabuit hæc eadem.